
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOÃO DA PONTE - MG  
 
 
 

  
 

 

 

_______________________________________________________________ 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 

ADJUDICO e HOMOLOGO para todos os efeitos de direito nos termos do art. 72 da Lei 

14.133/2021, o Processo Administrativo nº, 001/2025, INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO nº 001/2025, com fundamento no inciso Il do Artigo 74 da Lei 14.133/2021 

para a Contratação de show artístico musical da banda “Terra Samba” através 

inexigibilidade de licitação com fulcro no art. 74, inciso II da Lei Federal n°: 14.133/21, 

para realização de show no Ponte Fest, no dia 04 de janeiro de 2025, no galpão do 

Parque de vaquejada Denizar Veloso Santos, conforme abaixo: 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG 
CONTRATADA: TERRA SAMBA PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 
CNPJ: 00.799.636/0001-25 
SHOW ARTÍSTICO MUSICAL: BANDA TERRA SAMBA 
VALOR GLOBAL: R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses da assinatura do contrato 

 

São João da Ponte/MG, 03 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Fábio Luiz Fernandes Cordeiro 

Prefeito Municipal 
  


